
Кемеровская область-Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О признании утратившими силу 
некоторых муниципальных правовых актов 

Тяжинского муниципального района и 
Тяжинского муниципального округа

В целях исключения не действующих нормативных правовых актов из 
Государственной информационной системы «Регистр муниципальных правовых 
актов Кемеровской области - Кузбасса», на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 18.12.2008 № 121-03 
«Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь Уставом Тяжинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу некоторые муниципальные правовые акты 
Тяжинского муниципального района и Тяжинского муниципального округа согласно 
прилагаемому списку.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинск ^^ипального округа - управляющего делами.

Глава Тяжинского мун В.Е. Серебров

Турунтаев Евгений Александр®^
Тел., 8 (38449) 28-8-05



Приложение

к постановлению администрации
Тяжинского муниципального округа 

от «ЛЗ » // 2023г. № /73-Л-

Список утративших силу муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального района 

и Тяжинского муниципального округа

1. постановление администрации Тяжинского муниципального района от
15.10.2012 № 105-п «Об утверждении Правил приема в дошкольные
образовательные учреждения Тяжинского муниципального района реализующие 
программы дошкольного образования, и комплектования указанных учреждений»;

2. постановление главы Тяжинского муниципального района от № 40-п от 
04.04.2019 «О внесении изменений в Постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 13.06.2018 года № 79-п «Об образовании 
координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 
территории Тяжинского муниципального района»

3. постановление администрации Тяжинского муниципального района от 
29.01.2020 № 21-п «О внесении изменений в положение об Управлении по 
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального 
округа администрации Тяжинского муниципального района, утвержденное 
постановлением администрации Тяжинского муниципального района от 11.12.2019 
года № 194-п»;

4. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
04.02.2021 № 30-п «О приведении в соответствие с действующим
законодательством правовых актов определяющих порядок, составления, 
утверждения отчета и перечня сведений, которые должны содержаться в отчетах о 
результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества».

5. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
22.07.2021 № 171-п «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала 
успеваемости».


